
 

 

UCHWAŁA NR IV(17)2024 

RADY GMINY DYNÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Dynów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy Dynów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

- w wysokości 20,00 zł, słownie: (dwadzieścia zł) za każdą rozpoczętą godzinę działania ratowniczego lub 

akcji ratowniczej, 

- w wysokości 10,00 zł, słownie: (dziesięć zł) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu, ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dynów. 

§ 3. Traci moc uchwała  XLI(249)2022 Rady Gminy  Dynów  z dnia 30 czerwca 2022 r.  w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Dynów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dynów 

 

 

Tadeusz Pudysz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 3383



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 15 ust 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609) wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada 

gminy w drodze uchwały. 

30 czerwca 2024 r. upływa wskazany wyżej termin  (poprzednia uchwała w tej materii została podjęta przez 

Radę Gminy Dynów w dniu 30 czerewca 2022 r.). 

 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia  

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1251, 1429 i 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 13 maja 2024 r. (M.P. z 2024 r. 

poz.358) ogłosił że przeciętne wynagrodzenie w pierwszym kwartale 2024 r. wyniosło 8 147,38 zł. 

 

1/175 wskazanej kwoty to 45,56 zł, Proponowana wysokość ekwiwalentu mieści się  granicach 

określonych w art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

 

Propozycje stawek ekwiwalentu zostały przedyskutowane i pozytwnie zapiniowane przez Zarząd 

Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Dynowie 

 na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2024 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3383


		2024-07-31T12:05:12+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




